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1000  27,894,085.77  182,053,558.53  143,539,161.28  66,408,483.02  38,514,397.25ACTIVO

1100  8,397,345.64  161,032,867.16  130,547,046.96  38,883,165.84  30,485,820.20ACTIVO CIRCULANTE

1110  454,225.94  76,174,357.66  55,163,697.69  21,464,885.91  21,010,659.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,366,271.13  1,352,721.59  13,549.54  13,549.54EFECTIVO

1112  454,225.94  74,808,086.53  53,810,976.10  21,451,336.37  20,997,110.43BANCOS / TESORERÍA

1120  7,801,458.31  80,821,942.13  72,854,193.36  15,769,207.08  7,967,748.77DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  66,935,169.73  66,935,169.73  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  7,247,920.50  11,508,956.17  3,732,063.06  15,024,813.61  7,776,893.11DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,032,357.53  2,032,357.53  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  160,000.00  0.00  160,000.00  160,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  553,537.81  185,458.70  154,603.04  584,393.47  30,855.66OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  120,008.39  4,036,567.37  2,529,155.91  1,627,419.85  1,507,411.46DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  108,008.39  1,056,017.60  0.00  1,164,025.99  1,056,017.60ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,000.00  0.00  0.00  12,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  0.00  2,980,549.77  2,529,155.91  451,393.86  451,393.86ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  21,653.00  0.00  0.00  21,653.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  19,496,740.13  21,020,691.37  12,992,114.32  27,525,317.18  8,028,577.05ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  13,876,247.71  20,804,973.14  12,992,114.32  21,689,106.53  7,812,858.82BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,509,303.00  0.00  0.00  3,509,303.00  0.00TERRENOS

1233  2,591,685.38  0.00  0.00  2,591,685.38  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  20,056,863.64  12,992,114.32  7,064,749.32  7,064,749.32CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  748,109.50  0.00  748,109.50  748,109.50CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  7,775,259.33  0.00  0.00  7,775,259.33  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  17,850,937.37  215,718.23  0.00  18,066,655.60  215,718.23BIENES MUEBLES

1241  1,406,213.11  0.00  0.00  1,406,213.11  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  272,493.34  48,384.05  0.00  320,877.39  48,384.05MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  10,970,363.94  0.00  0.00  10,970,363.94  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  12,200.00  0.00  0.00  12,200.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  5,073,106.98  167,334.18  0.00  5,240,441.16  167,334.18MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  108,560.00  0.00  0.00  108,560.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -12,241,443.94  0.00  0.00 -12,241,443.94  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,736,875.18  0.00  0.00 -1,736,875.18  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -10,504,568.76  0.00  0.00 -10,504,568.76  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  10,998.99  0.00  0.00  10,998.99  0.00BIENES EN COMODATO
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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